Tantam itaque hospitis nostri benevolentiam protinus ostendit Domina nostra se gratanter recepisse. Habebat siquidem idem hospes noster prope oppidum unam domum, in qua boves ejus et pecora servabantur, ibique manebat quidam pauper rusticus, eisdem pecoribus custodiendis deputatus. Hujus rustici filia, puella parvula, tortum pedem a nativitate habebat, ita ut calcaneus in anteriori parte, digiti vero pedis in posteriori positi essent. Rogati ergo ab hospite nostro ut de aqua reliquiarum lotarum ejusdem puellulæ pes debilis contingeretur, fecimus eam adduci. Bibit ex aqua ipsa, pesque ejus ex ea lotus est. Vigilavit coram feretro illa nocte. Mane autem facto, dum more solito missam coram feretro in eadem domo solemniter cantarem (aitare siquidem portatile, et omnia missæ necessaria nobiscum ferebamus) ecce puellula sanata, pedem

suum rectum omnibus ostendit, dominosque suos, A
qui nos benigne receperant, magnifice lætificavit.

CAP. XI. — *De incredibili vindicta Dei ibidem
facta.*

Post prandium eadem die Dominica, licentia ab
incolis accepta gratiarumque actione pro beneficio
eorum illis reddita, de oppido exivimus. Sed non
distulit justus Judex Matri suæ factam injuriam vin-
dicare. Vix enim dimidio stadio procul recessera-
mus, cum ecce post nos cum clamore cursores super
equos adveniunt, et ut ardenti villæ succurramus
exorant. Respicientes post tergum, videmus totam
villam succensam cremari. Interrogantes vero quo-
modo id contigisset, audivimus ab eis draconem de
proximo mari egressum, nobis discedentibus in vil-
lam advolasse, et primitus ecclesiam, deinde quas-
dam domos flamma, quam ex naribus suis emittebat,
succendisse. Quod audientes et humana curiositate
tantum prodigium videre sitientes, deputatis feretro
idoneis custodibus, velociter super equos ad vicum
recurrimus cernimusque draconem incredibilis lon-
gitudinis quinque capita habentem, per nares flam-
mas sulphureas emittentem, et de loco ad locum
volantem, domosque singillatim succendentem. Re-
deuntes vero usque ad ecclesiam jam eam invenimus
concrematam, et sic incredibiliter, ut non solum
ligna, sed et ipsi parietes, imo maximi lapides, ipsa-
que altaria in favillam et cinerem funditus essent
redacta, ita ut omnibus inspicientibus stupor exinde
mirabilis incuteretur.

Decanus vero ubi vidit domum suam et ecclesiam
succensam, vestes et suppellectilem suam festinan-
ter colligans et circumligans ad navem, quæ in pro-
ximi maris littore defixa erat, fecit deferri, sperans
ea ibi ab igne posse salvari. Sed draco protinus, ac
si propter hoc solum venisset, navem volatu petens,
cuncta quæ in ea erant succendit, deinde, mirum
dictu et incredibile auditu! ipsam quoque navem
simul cremavit. Ad domum quoque hospitis nostri
venientes, et quomodo se haberet scire volentes,
invenimus eum, salva domo, et omnibus quæ habe-
bat, exultantem, suamque liberationem bonæ ho-
spitæ suæ cœli Reginæ deputantem. Non solum vero
ipsa domus ejus, in qua hospitati fuimus, sed et alia
procul posita, in qua pecora ejus servari diximus,
mansit illæsa, ita ut de omnibus rebus suis nihil
omnino perdidit. Negotiatores etiam, qui multam
nobis impenderant benevolentiam, ita superna fovit
gratia ut aut nihil aut parum de rebus suis amise-
rint. Quia enim ibidem consuetudo erat uno tantum
die durare nundinas, finito prandio jam omnes sar-
cinas suas collegerant, et circumligatas antequam
draco veniret reposuerant. Terrorem tamen maxi-
mum illis incussit aspectus draconis, ita ut eos cur-
sim per diversa videremus fugientes. Decanus vero
ille, qui feretrum Dominæ nostræ de Ecclesia ejece-
rat, sera motus pœnitentia, nudis pedibus illud pro-
secutus est, et coram eo prostratus, judiciumque Dei